simul & accione. Itaque esse martyres pos-
sumus. etiamsi nullo ferro percussentium
trucidemur. Mori quippe aper se quente
martirium in aperto opere est. Ferre uero
contumelias. odientem diligere. martyriū
est ino culta cogitatione. Nam quia duo
sunt martyrii genera. unum in occulto opere.
aliud in publico. Testatur ueritas que
Zebedei filios requirit dicens. Potestis
bibere calicem quem ego bibiturus sum.
Cui cum protinus responderent possumus.
ilico dñs respondit dicens. Calicem quidē
meum bibetis. Quid enim per calicem.
nisi dolorem passionis accipimus. De quo
& alibi dicit. Pater si fieri potest. transe-
at a me calix iste. Et zebedei filius est
iacobus & iohannes non uterque per mar-
tyrium occubuit. & tamen quod uterque
calicem biberet audiuit. Iohannes namque
nequaquam per martyrium uitam fini-
uit. sed tamen martir extitit. quia
passionem quam non suscepit incorporat.

seruauit in mente. Et nos ergo hoc exemplo
 sine ferro esse martires possumus. si patientiam
 ueraciter in animo custodimus. Non abre-
 arbitror fr̄s Rm̄i. si unum uobis exemplum
 seruandae patientiae ad aedificationem
 loquor. Fuit quidam in diebus nostris ste-
 phanus nomine. pater monasterii iuxta
 reatinam urbis moenia constituti. Uir ualde
 sc̄i. patientiae uirtute singularis. Et super-
 sunt multi. qui illum nouerunt. eiusque uel
 uitam uel obitum narrant. Erat autem huius
 lingua rustica. sed docta uita. hic pro amore
 caelistic patriae. cuncta dispexerat. possidere
 aliquid in hoc mundo fugiebat. Tumultus
 deuitabat hominum. crebris ac prolixiori-
 bus orationibus intentus erat. Virtus
 tamen patientiae in eo uehementer ex-
 creuerat. ita ut eū sibi amicum crede-
 re. qui sibi molestiae aliquid irrogas-
 set. Reddebat contumeliis gratias.
 si quod in ipsa sua inopia ei damnum
 fuisset inlatum. hoc maximū lucrum

putabat. Omnes suos aduersarios nil aliud quam
adiutores aestimabat. Hunc cum dies mortis
egredi de corpore urgeret. conuenerunt multi.
ut tam sanctae animae de hoc mundo recedenti.
suas animas commendarent. Cumque circa lectum
illius hi qui conuenerant omnes adfisterent
alii corporeis oculis ingredienti angelos uide-
runt. sed dicere aliquid nullo modo potuerunt.
alii omnino nil uiderunt. Sed omnes qui ad-
erant. ita uehementissimus timor perculit.
ut nullus egrediente illa sancta anima. illic stare
potuisset. Et hi qui uiderant. & hi omnino
qui nihil uiderant. omnes timore perculsi &
terrati fugerunt. Nullusque illic adfistere
illo moriente potuit. Pensate igitur fratres
omnipotens deus qualiter terreat. quando distric-
tus iudex uenturus est. Si sic adfistentes
terruit quando gratius remunerans uenit.
Aut qualiter timeri potest. cum uideri po-
tuerit. si sic mentes praesentium strauit
& quando uideri non potuit. Ecce fratres karissimi
seruata illa & in ecclesiastica pace paci